Universitätsbibliothek Paderborn

Ioannis S. R. E. Cardinalis Bona Opera Omnia

Tribus Tomis comprehensa

Opuscula Spiritalia - I. Horologium Asceticum. II. Principia Vitae Christianae. III. Manuductio ad Coelum. IV. Via Compendii ad Deum. V. De Sacrificio Missae. VI. De Discretione Spirituum ... Operum Eminentiss. Cardinalis, Tom. I

Bona, Giovanni

Parisiis, 1677

Cap. 5. Quid sit unio mystica: Quomodo fiat: Qui ejus effectus: Quid incapacibus & ignaris conferat lectio mysticae Theologiae: Transitus ad Aspirationes

urn:nbn:de:hbz:466:1-9969

tuā. Confiteor tibi, Domine, quia abscondisti hæc à sapientibus & prudentibus, & revelasti ea parvulis. Non sic illuxisti inflatis cordibus sapientum hujus seculi, sicut luces in mente parvolorum & humilium humum deserentium. Verè tu es Deus absconditus & lucem habitas inaccessibilem : sed lucem tuam copiosè illis & amanter communicas, qui Jesum crucifixum corde & corpore exprimentes, animam expurgarunt ab omni labe ac sorde voluptatum. Penetrasti animam illorum profundiùs & vitaliùs quam soleas, cùm solam mentem ignotus irradias, jejuna voluntate. Penetrasti intimè & intelligibili tui contactu experti sunt quam suaviter mulces & mirabiliter imples hanc immensam mentis nostræ capacitatem. Tum ex abundantia cordis eructarunt verba, verba utique bona, dulciora super mel & favum ; ex quibus didici veram sapientiam, quæ non reperitur in siccis & insulsis libris inanum Philosophorum, qui narrant mihi fabulationes, sed non ut lex tua. Ita, Pater, quoniam sic fuit placitum ante te.

C A P. V. *Quid sit unio mystica. Quomodo fiat. Qui ejus effe-ctus. Quid incapacibus & ignarib[us] conferat lectio mysticæ Theologie. Transitus ad Aspiraciones.*

I. **E**O tendunt omnia, quæ de mystica Theologia scribuntur, ut animam perducant ad intimam cum Deo unionem, in qua medulla hujus sapientiæ & summum ejus arcanum consistit. Non est autem hæc unio localis, sive præsentia, qua Deus ubique est, nihil se vacuum relinquens propter suam immensitatem. Non est unio per gratiam sanctificantem, quam anima à peccatis emaculata in Dei amicitiam restituitur, sitque divinæ consors naturæ. Non est unio per charitatem, de qua scriptum est,

(a) *Qui manet in charitate in Deo manet & Deus in eo.*
Prima enim harum unionum convenit rebus inanimatis. Secunda omnium justorum est & puerorum ante usum

a Joan. 4, 16.

rationis; fiuntque istæ in substantia animæ. Tertia communis est omnibus probis, qui Deum quidem ardentissimè diligunt, sed dono contemplationis & mystica unione carent. Est igitur alia unio felicissima & arcana, inexper-
tis impervia & difficilis explicatu, quæ sit in potentiis animæ, in intellectu scilicet & voluntate; istæ enim Deum attingunt & illi conjunguntur actionibus propriis vitalibus: atque in ista unione summa felicitas vitæ hujus consistit & quædam futuræ gloriæ prægustatio.